24 DIÁRIO OFICIAL Nº 34104 Sexta-feira, 31 DE JANEIRO DE 2020

2007, Art. 14, § 3º, o que poderá ser feito nesta Coordenação, localizada
na Av. Gentil Bittencourt nº 2566, entre Av. José Bonifácio e Trav.. Castelo
Branco - São Braz, no horário de 08:00 as 14:00hs, fi ndo o qual sujeitar-
se-á a cobrança executiva do crédito tributário.
João Guilherme Melo Cavaleiro de Macedo
Coordenador Fazendário – CERAT - Belém

Protocolo: 518999
EDITAL - CERAT SANTARÉM - NOTIFICAÇÃO FISCAL

A Ilma. Sra. GINA SALES CORREA, Coordenadora Fazendária de Santarém,
desta Secretaria de Estado da Fazenda,
FAZ SABER, aos titulares ou representantes legais do contribuinte abai-
xo relacionado, que se encontra à disposição, na Célula de Preparo para
Julgamento (CPPJ) da CERAT Santarém, o resultado da Diligência relativa
ao A.I.N.F. Nº 352017510002241-7, requerida pela Julgadoria de Primeira
Instância e executada através da Ordem de Serviço Nº 042019820000405-
2. Fica o contribuinte, portanto, NOTIFICADO, na forma do disposto pelo
art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98. Caso opte por se MANI-
FESTAR, fazê-lo no prazo de 30 dias, a contar de 15 dias após a data de
publicação deste Edital, na sede da CERAT, situada à Avenida Mendonça
Furtado, nº 2.797, bairro de Fátima, Santarém/PA .
Leonardo Farias Souza
Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL : DIPAC DISTRIBUIDORA LTDA EPP
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.286.323-0
GINA SALES CORREA
Coordenadora – CERAT Santarém

Protocolo: 519009
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O  Sr. COORDENADOR FAZENDÁRIO EM EXERCÍCIO DA CERAT – MARI-
TUBA, FAZ SABER, ao(s) titular(es) ou representante(s) legal(is) da fi r-
ma abaixo identifi cada, que foi lavrado contra a mesma em 27/01/2020
o Auto de Infração e Notifi cação Fiscal n° 092020510000021-0 (Ordem
de Serviço nº 092019820000205-7), fi cando NOTIFICADO(S) na forma do
disposto pelo Artigo 14, Inciso III, §§ 1º, 2º e 3º, Item III da Lei nº 6.182,
de 30/12/1998 e alterações posteriores, a pagar(em) ou apresentar(em)
defesa no prazo de 30 (TRINTA) dias, a contar da data da data da ciência
deste Edital, na sede desta Coordenação Executiva Regional de Adminis-
tração Tributária e Não-Tributária – CERAT/Marituba, situada à Rodovia BR-
316 – KM-13, SN – Marituba/Pará, ressaltando que o não comparecimento
no prazo estabelecido, ensejará a esta Coordenação Fiscal a adoção de
medidas em defesa do Erário Estadual.
CONTRIBUINTE: J K P BARBOSA EIRELI (JK FABRICAÇÃO DISTRIBUIÇÃO
E SERVIÇOS)
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.642.467-3
Marituba – Pará, 30 de Janeiro de 2020
MARCOS NAZARENO CARDOSO DOS REIS
COORDENADOR FAZENDÁRIO EM EXERCÍCIO
CERAT – MARITUBA

Protocolo: 519159
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE TERMO DE CONCLUSÃO DE

FISCALIZAÇÃO
O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária e Não Tribu-
tária – CERAT Belém, da Secretaria de Estado da Fazenda, no uso de suas
atribuições, FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi emitido o Termo de
Conclusão de Fiscalização nº 012019370000010-0 originário da Progra-
mação em Profundidade de Exercício Fechado por Distribuição Aleatória
referente ao período 01/2014 até12/2014, para a fi rma ESTRELA DO SUL
COMERCIAL LTDA. - EPP, Insc. Est.15.366.519-0.
Fica à disposição do contribuinte pelo prazo de 15 (quinze) dias a partir da
data de publicação deste Edital, para receber cópia do Termo de Conclusão
com o (a) Auditor (a) Fiscal responsável, ANA TELMA MIRANDA DE MELO,
nesta Coordenação localizada na Av. Gentil Bittencourt, nº 2566, entre Av.
José Bonifácio e Tv. Castelo Branco, no Bairro de São Braz, Belém – Pará,
fone: 91-3039-8500.
João Guilherme Melo Cavaleiro de Macedo
Coordenador Fazendário – CERAT - Belém

Protocolo: 519133

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2019

Processo nº. 002019730011689-4. Objeto: Aquisição de bens e serviços
de informática - para o atendimento das necessidades de processamento
de dados, primeira fase do projeto Big Data e interconexão do Ambiente
de Data Center desta Secretaria, conforme especifi cações e condições es-
tabelecidas no termo de referência constante dos Anexos do Edital. TIPO:
Melhor lance. Preço. A PREGOEIRA da SECRETARIA DE ESTADO DA FAZEN-
DA DO ESTADO DO PARÁ comunica que após a improcedência do recurso
administrativo, interposto pela empresa DRIVE A INFORMÁTICA, no Pregão
Eletrônico nº 8/2019, sagrou-se vencedora do certame a empresa COM-
PWIRE INFORMATICA S/A, CNPJ/CPF: 01.181.242/0001-91, para os itens
do Grupo 01, no valor total de R$ R$ 689.939,0000 (seiscentos e oitenta e
nove, novecentos e trinta e nove reais), restando por FRACASSADO, ainda,
os itens do Grupo 02 do referido processo. A ata do pregão e termo de
adjudicação podem ser visualizados no www.comprasgovernamentais.gov.

br. Maiores informações na na Célula de Licitações e Contratos/CGLC, na
Avenida Visconde de Souza Franco nº 110, Bairro Reduto, CEP. 66.053-000
- Belém/PA (1º andar, corredor C – sala 02, fone: (91) 3323-5309/4245),
no horário de 09:00 às 17:00, em dias úteis.
ANA CORRÊA
Pregoeira/DAD/SEFA

Protocolo: 519378
PORTARIAS DE ISENÇÃO DE ICMS CAT/DTR

PORTARIA N.º202001000127 DE 30/01/2020 - PROC N.º
002020730000963/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Simonton Martins da Costa – CPF: 171.756.232-91
Marca: CHEV/ONIX PLUS 10TAT PR2   Tipo: Pas/Automóvel

PORTARIA N.º202001000129 DE 30/01/2020 - PROC N.º
002020730000834/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Marcelo Willames da Silva Tavares – CPF: 573.760.852-20
Marca: FIAT CRONOS DRIVE 1.3 FLEX Tipo: Pas/Automóvel

PORTARIA N.º202001000131 DE 30/01/2020 - PROC N.º
002020730001001/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Jose Gomes dos Santos – CPF: 511.811.182-04
Marca: HONDA/FIT LX CVT AUTOMÁTICO 1.5 Tipo: Pas/Automóvel

PORTARIA N.º202001000133 DE 30/01/2020 - PROC N.º
122020730000050/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Jose Delio Gomes – CPF: 725.690.422-34
Marca: TOYOTA/COROLLA ALTISFLEX HYBRID PREMIUM AUTOMÁTICO
Tipo: Pas/Automóvel

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA CAT/DTR
PORTARIA N.º202004000062, DE 30/01/2020 - PROC N.º

122020730000095/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2020
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Jose da Silva Paula – CPF: 107.678.602-25
Marca/Tipo/Chassi
VW/VOYAGE 1.6 TREND/Pas/Automovel/9BWDB05U7BT209248

PORTARIA N.º202004000064, DE 30/01/2020 - PROC N.º
32020730000267/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2020
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Erismar Pereira da Costa – CPF: 235.375.663-87
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/COBALT 1.4 LTZ/Pas/Automovel/9BGJC69X0CB245105

PORTARIA N.º202004000066, DE 30/01/2020 - PROC N.º
32020730000297/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2020
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Aldenir Lima da Silva – CPF: 377.283.422-15
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/COROLLA GLI18 CVT/Pas/Automovel/9BRBLWHE9H0096363

Protocolo: 519139

.

.

BANCO DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

Contrato Nº:  008
Exercício: 2020
Classifi cação do objeto: Outros
Objeto: : Transferência de recurso a título de patrocínio, destinado à re-
alização de evento denominado “Campeonato Paraense de Futebol 2020.
Valor Total: R$-4.618.300,00 (Quatro milhões, seiscentos e dezoito mil e
trezentos reais)
Data de Assinatura: 24.01.2020
Vigência: 24.01.2020 a 23.08.2020
Inexigibilidade de Licitação Nº  005/2020
Contratado: FEDERAÇÃO PARAENSE DE FUTEBOL
Endereço:  Rua Paes de Souza, Nº 424 – Bairro: Guamá
CEP:   66075-020               Belém/PA
Telefone: (91) 32593011
Ordenador Responsável: Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva

Protocolo: 519113